
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  4   N O V E M B E R  2 0 2 2

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Vážení rodiče, 

Vánoce se blíží a my Vám  přejeme pohodové
adventní dny a nádherné Vánoce v kruhu lidí,
které máte rádi. 
 
S přáním krásných Vánoc se připojují i děti. 

„Na Vánoce si přeji, aby byli všichni zdraví, byla celá
rodina pospolu a aby jsme si to všichni společně užili.
A to přeji i Vám všem.”

 
Laura, 8. ročník  

„Všem lidem přejeme hezké Vánoce, hezký nový rok,
ať si je všichni užijí a hlavně ať se mají všichni rádi.”

Děti, 2. ročník 

„Přejeme Vám veselé Vánoce, hodně štěstí, zdraví ať
jste všichni pohromadě a nezlobíte se na sebe."

Děti, 3. A

„Vše nejlepší k Vánocům, ať Vás nikdo neštve a užijte
si vánoční čas v klidu. A škole přeji, ať jí nikdo
nezbourá a ať se jí daří."

Adélka, 4. ročník 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ



ŠKOLNÍ
SHROMÁŽDĚNÍ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V novém školním roce jsme zavedli školní
shromáždění, která se stanou nedílnou
součástí výuky všech žáků B-English. Na
shromážděních máme prostor pro společné
řešení problémů, nastavování pravidel,
plánování akcí, podílení se na chodu školy
apod. Při hlasování má hlas dětí a
dospělých stejnou váhu. 

V listopadu proběhlo první školní
shromáždění, na kterém  se sešla téměř
celá škola. Byla to pro nás všechny úplně
nová zkušenost.  

respektujeme se
chováme se bezpečně
chováme se hezky i k věcem, které nejsou naše 

Děti z každé třídy si připravily návrhy na školní
pravidla. Všichni následně hlasovali a vybrali tři
pravidla, podle kterých se nyní bude celá škola
řídit. 

 
V prosinci proběhne další shromáždění, na
kterém budeme všichni společně diskutovat a
řešit další výzvy, které nám všem pomohou
cítit se v naší škole dobře. Děti budou mít také
šanci přednést jejich návrhy na zlepšení chodu
školy.  

Eliška Binková



V letošním školním roce jsme zahájili spolupráci s domovem seniorů ve Zdicích. Tato
spolupráce bude probíhat po celý školní rok. Díky společným aktivitám a společně
strávenému času se snažíme zmenšit mezigenerační propast, která je v této době opravdu
veliká. Dále si myslíme, že děti i senioři si mají co předat, mohou se vzájemně obohatit a
kontakt může být ku prospěchu oběma stranám. 

V listopadu proběhlo první setkání, na které se vydaly děti ze 3. oddělení školní družiny.
Nejprve se děti seniorům představily a řekly z jaké školy za nimi přijely. Setkání bylo spíše o
povídání. Děti si pro seniory připravily povídání o Halloweenu a senioři na oplátku dětem řekli
něco o dušičkách.  Následně si děti se seniory povídaly o tom, jak se nyní mají a co právě
prožívají. 

Děti jsou přirozeně zvídavé a chtěly vědět, jak to v domově seniorů vypadá, tak nás po areálu
sociální pracovnice provedla. V prosinci nás čeká další společné setkání, na kterém budeme
společně zdobit perníčky. 

Eliška Binková 

DOMOV 
SENIORŮ ZDICE

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



V úterý 22. listopadu vyrazily třídy 3.A, 3.B a
5. ročník na výlet do Techmanie v Plzni.
Tento měsíc se totiž všechny třídy ze školy
zaměřily na vědu kolem nás a Techmanie je
místo, kde si hodně pokusů a teorií můžou
zažít v praxi.

Děti si zde vyzkoušely například chození v
nakloněném domě, experimentovaly se
zvuky, prozkoumaly lokomotivu a parní stroj,
vyzkoušely si také pokusy s vodou a různé
interaktivní expozice. Dokonce zde měly
šanci vidět i show s tekutým dusíkem, která
se všem moc líbila. 

Na památku si hodně dětí koupilo různé
hlavolamy a drobné hry v místním obchůdku.
Výlet se moc vydařil a určitě se s dětmi ještě
vrátíme.

Tereza Jílková

TECHMANIA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



V listopadu jsme s druhým stupněm a 4.
třídou navštívili zábavní park iQLANDIA v
Liberci. Žáci si mohli ve čtyřpatrové budově
vědeckého parku prohlédnout a vyzkoušet
řadu exponátů z různých vědních disciplín
např. matematiky, meteorologie, astronomie,
akustiky, anatomie, daktyloskopie, dynamiky,
elektromagnetismu, hydromechaniky,
kosmonautiky, kryptografie, mechaniky,
optiky a dalších. Žáci si vyzkoušeli ovládat
silou mysli kuličku na stole, nebo jak hlasitě
dokáží zakřičet. Zkusili si laparoskopickou
operaci jako pravý chirurg nebo si povídali s
robotem Thespianem. 
Expozice matematiky byla zaměřena hlavně
na matematiku v praxi, čili jak používat
matematiku každý den i mimo školu. V
expozici živlů si mohli žáci vyzkoušet, zda
udrží rovnováhu na simulátoru zemětřesení a
zda budou stát pevně nohama na zemi při
nárazech větru o síle vichřice. 
Exkurze byla zakončena obědem v místní
kantýně a nákupem suvenýrů. Cesta do
zábavního vědeckého parku se povedla a
budeme se těšit na další seznamování s
vědou hravým způsobem. 

 
Jiří Smola

IQ LANDIA
LIBEREC

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

MŠ V DIVADLE
Ačkoliv zimní slunovrat je až v prosinci, už během listopadu
cítíme, že vládu pomalu a jistě přebírá zima. Abychom se s
dětmi na zimu, ale i přicházející Vánoce, příjemně naladili,
vyrazili jsme s předškoláky do příbramského divadla na hru
Sněhová královna v ledovém království. V divadle jsme
letos byli poprvé, a tak jsme se všichni na společný kulturní
zážitek moc těšili. Hra plná známých i méně známých
postav, písniček a Olafových vtipů děti pohltila a společný
čas nám rychle utekl. Fotka s pohádkovými postavami na
konci, byla už jen taková pomyslná třešnička na divadelním
dortu.

Eliška Jirásková



Žáci 3.A se stali tutory našich předškoláků.
Ačkoliv začátek byl poněkud ostýchavý,
postupně si na sebe děti zvykly a začaly s
nadšením spolupracovat. Společně si přečetly
část příběhu z knihy „A pak se to stalo“ a
následně se pustily do úkolů, které zvládly
naprosto bez problémů. Jsem moc vděčná, že
jsem mohla být součástí tak hezkého propojení
školy a školky. Vidět starší děti, jak trpělivě
mladším dětem vše vysvětlují a pomáhají jim,
to v člověku zanechá hřejivý pocit a také
odpověď na otázku „V čem je síla školy
rodinného typu?“. Moc děkuji žákům 3.A i jejich
teacher Olině za zajímavou zkušenost i pěkný
společný čas.

Eliška Jirásková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

TUTORSKÝ DEN
VE ŠKOLCE



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Kateřina Bock, Tereza Jílková

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

PROSINEC
V B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

1 . P R O S I N C E

V Á N O Č N Í  P E Č E N Í

8 .  P R O S I N C E  

V Á N O Č N Í  B E S Í D K A

1 6 .  P R O S I N C E  

C R A Z Y  H A I R  D A Y

2 0 .  P R O S I N C E  

V Á N O Č N Í  P O S E Z E N Í  A  B E S Í D K A  V  M Š

2 1 .  P R O S I N C E  

T Ř Í D N Í  B E S Í D K Y


